

REFERAT

EKSTRAORDINÆRT Distriktsbestyrelsesmøde

Tirsdag den 19. marts kl. 17.00 – 18.00

På afdeling Løkkemark.

Afbud: Gitte, Gustav, Kasper, Pia

Deltagere: Betina, Caroline, Charlotte, Jakob, Lene, Louise, Mette, Mia, Michael, Morten S., Morten W. og Stine

Sekretær: Christina

371. Orientering om prøvehandling

Da mere end halvdelen af de stemmeberettede distriktsbestyrelsesmedlemmer er til stede, er distriktsbestyrelsen beslutningsdygtig.

Distriktsbestyrelsen drøfter ansøgningen om prøvehandling og de økonomiske konsekvenser.

I referatet fra Børne- og Ungeudvalgets møde tirsdag den 12. marts 2019 er det beskrevet, at en sammenlægning af Sporvognen og Dalskovredens vil betyde en regulering af Distrikt Kystskolens nuværende budgetramme for 2019 med i alt 632.210 kr.

Distriktsbestyrelsen er frustreret over, at der bliver reguleret i budgettet og ønsker ledelsens redegørelse for de økonomiske konsekvenser.

Jakob har forinden dette møde, skrevet til Borgmester Morten Andersen og Børne- og Ungeudvalgets formand Anja Lund. Jakob sender dette brev til distriktsbestyrelsen umiddelbart efter mødet.

Morten W. takker distriktsbestyrelsen for et godt dialogmøde den 12. marts på Otterup Rådhus.

På nuværende tidspunkt har Distrikt Kystskolen midler til to * mindstenormering. Dette justeres kvartalsvis.

Et børnehus med mere end 30 børn får tildelt 4,8 timer pr. barn pr. uge. Det var forventet at flytte 8 børn fra Sporvognen, men da 4 nu er flyttet, ender det med et gennemsnitligt børnetal i Dalskovredens på 38,75 barn i 2019.

Kystskolen

Distrikt Kystskolens økonomikonsulent har sammen med Morten W. gennemgået det forventede budget. Det ser ud som om, at den økonomiske konsekvens ender på 568.000 kr.

Der er reguleret på budgettet til ledelse, fagpersonale, administration og vikarmidler. Aktivitetsmidlerne følger børnene – dette påvirkes derfor ikke i besparelserne.

Dette betyder, at vi skal justere med 1,6 stilling.

Det er en prøvehandling, da det ikke er meningen at lukke noget. Det er meningen at sikre kvalitet for børn fremadrettet.

Ledelsen arbejder på en plan for evaluering. Prøvehandlingen kører til sommeren 2021, hvorefter evalueringen skal udarbejdes og afrapporteres til Børne- og Ungeudvalget.

Distriktsbestyrelsen drøfter hvorvidt prøvehandlingsansøgningen skal trækkes tilbage eller køre videre med de økonomiske konsekvenser. Det drøftes frem og tilbage, hvorefter distriktsbestyrelsen stemmer om, hvorvidt prøvehandlingsansøgningen skal fortsætte. 7 stemmeberettigede distriktsbestyrelsesmedlemmer stemmer for, at prøvehandlingsansøgningen skal fortsætte, mens 1 stemmer imod.

Der gøres opmærksom på, at distriktsbestyrelsesmedlemmerne skal huske, at de kun må udtale sig på distriktsbestyrelsens vegne, hvis det er afstemt med distriktsbestyrelsen.

Der er i den forbindelse forskellige regler, som skal overholdes.

Ledelsen understreger, at der på intet tidspunkt har været et ønske om at gøre noget hen over hovedet på nogle. Punkterne på dagsordenen er distriktsbestyrelsens og ikke skolens. Hvis distriktsbestyrelsesmedlemmerne føler sig overhørt eller synes tingene går for stærkt, at det til hver en tid i orden at melde ind og sige stop, så alle er med i arbejdet.

Ledelsen vil gerne uddybe de punkter, der er skrevet på som begrundelse for prøvehandlingen. Morten W. og Jakob finder en dato, hvorefter distriktsbestyrelsen inviteres.

Kystskolen